UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Số: 30/KH-PGD&ĐT

V/v kế hoạch thực hiện nhiệm vụ kiểm
định CLGD năm học 2013 - 2014

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Phong Điền, ngày 28 tháng 10 năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn

huyện

Thực hiện Qui trình, nhiệm vụ năm học 2013-2014 của Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Phòng hướng dẫn Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2013-
2014 như sau:

1. Các trường xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học về lĩnh vực kiểm định chất
lượng giáo dục có tính khả thi, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, của trường, của
ngành và đảm bảo đúng theo yêu cầu các Thông tư đã được hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào
tạo;

2. Những trường đã được đánh giá ngoài cần có những kế hoạch cải tiến chất lượng để
nâng cao chất lượng giáo dục và khắc phục những điểm yếu để nâng cấp độ cho những năm tiếp
theo;

3. Trong năm học 2013-2014, 100% các trường phải hoàn thành công tác tự đánh giá
(đánh giá trong); nếu các trường đã hoàn thành tự đánh giá theo các thông tư cũ thì cần phải điều
chỉnh, bổ sung hoặc làm lại cho phù hợp với thông tư mới của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

4. Đối với các trường Mầm non cần sử dụng hiệu quả phần mềm để thực hiện kiểm định
chất lượng giáo dục đảm bảo 20% số trường Mầm non được đánh giá ngoài. Năm học 2013-
2014 các trường Mầm non Điền Hải, Mầm non Phong Hòa, Mầm non Hoa sen được đánh giá
ngoài;

5. Đối với trường Tiểu học Điền An hoàn thành tự đánh giá đầu tháng 11/2013; trường
Tiểu học Điền Hải đầu tháng 12/2013, trường Tiểu học Hương Lâm đầu tháng 01/2014, trường
Tiểu học Tây Hiền đầu tháng 02/2014;

6. Đối với trường THCS Điền Hải hoàn thành tự đánh giá đầu tháng 11/2013, trường
THCS Phú Thạnh đầu tháng 12/2013, trường THCS Điền Hòa đầu tháng 02/2014;

7. Các trường MN, TH, THCS trên đây sau khi hoàn thành báo cáo tự đánh theo thời gian
đã qui định gửi tờ trình và bản báo cáo về phòng để phòng có cơ sở tham mưu với Sở GD&ĐT
ban hành quyết định thành lập đoàn đánh giá ngoài.

Nhận được kế hoạch này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc để
công tác kiểm định chất lượng giáo dục kịp tiến độ đã đề ra.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu VT, CM..

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái